
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

Vol.64 

2017.7 

We Love TheEarth 

省エネ事例：新電力への切り替えによる電気代大幅削減成功！！ 

〔企業情報〕〔企業情報〕〔企業情報〕〔企業情報〕    
 

地域：静岡県中部 
業種：病院・介護施設 

〔〔〔〔省エネ省エネ省エネ省エネ背景と問題点背景と問題点背景と問題点背景と問題点〕〕〕〕    
    

■施設内において電力をたくさん使用していた照明設備は、補助金を活

用し LED 化することが出来た。 
■空調設備も随時更新しているため、年々消費電力は下がってきている。 
 しかし現状よりも更なるコスト削減をしたいと考えているが、他に打

つ手がなく困っている。 
■省エネの見込みがあるボイラーは１台しかないため、更新しても大き

な省エネ（コスト削減）にはつながらない。 

NewsNewsNewsNews    

静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ    

［静和ケミカルサービス株式会社］ 

エコテクノエコテクノエコテクノエコテクノ    ニュースニュースニュースニュース    

 
ご拝読して頂き、誠に有難う御座います。静和エコテクノとして、毎月「省エネ News」を皆様にお届けするよう努めて参ります。 

ご要望・ご意見等御座いましたら、担当営業までお申し付け下さるようお願い申し上げます。 

 【【【【解決策解決策解決策解決策】】】】    
弊社から弊社から弊社から弊社から『『『『新電力新電力新電力新電力』』』』への切り替えをごへの切り替えをごへの切り替えをごへの切り替えをご提案！提案！提案！提案！    
『新電力』に対しお客様からは「存在は知っていたが仕組みが理解できず、なかなか踏み切ることが出来

ない」という声があった。そこで新電力の仕組みなどをしっかりとご説明し、新電力へ切り替えた場合の

シュミレーション表を提出した。 
それにより年間で使用電力を大幅に削減することが可能だと分かり、ついに契約締結を決意！    

 【【【【効果効果効果効果】】】】    

省エネ省エネ省エネ省エネ 3333 原則として「運用改善」「設備改善」「調達改善」があります。原則として「運用改善」「設備改善」「調達改善」があります。原則として「運用改善」「設備改善」「調達改善」があります。原則として「運用改善」「設備改善」「調達改善」があります。    
弊社では、現状の運用見直しから設備導入のお手伝いをして弊社では、現状の運用見直しから設備導入のお手伝いをして弊社では、現状の運用見直しから設備導入のお手伝いをして弊社では、現状の運用見直しから設備導入のお手伝いをして参り参り参り参りましたましたましたました。。。。    
この度、大手この度、大手この度、大手この度、大手 PPSPPSPPSPPS（民間電力会社）と業務提携を締結し、弊社でも電気の販売が（民間電力会社）と業務提携を締結し、弊社でも電気の販売が（民間電力会社）と業務提携を締結し、弊社でも電気の販売が（民間電力会社）と業務提携を締結し、弊社でも電気の販売が可能となりました！可能となりました！可能となりました！可能となりました！    
それによりそれによりそれによりそれにより省エネ省エネ省エネ省エネ 3333 原則全て、お客様に合ったプランをご提供致します。原則全て、お客様に合ったプランをご提供致します。原則全て、お客様に合ったプランをご提供致します。原則全て、お客様に合ったプランをご提供致します。    

〒422-8027  静岡県静岡市駿河区豊田２丁目７番９ 
TEL : 054(266)3210    FAX : 054(202)3735 
E-mail : seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 
http : //www.seiwa-chemical.com 

  ★新電力切り替え POINT！ 

■特別養護老人ホーム ⇒ 年間約年間約年間約年間約 190190190190 万円の削減メリット万円の削減メリット万円の削減メリット万円の削減メリット!!!!!!!!    

1. 契約年数の確認 

2. 試算表の精度 

3. 会社の規模 

上記 3 点を最低限度確認して、契約締結することをオススメ致します。 

■医療法人 病院   ⇒ 年間約年間約年間約年間約 131313130000 万円の削減メリット万円の削減メリット万円の削減メリット万円の削減メリット!!!!!!!!    

（※基本的には 1 年契約 自動更新） 

（※単価及び年間削減の詳細） 

（※あくまでも民間企業となるので倒産のリスク回避） 


